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Z dumą informujemy, że Bolesławiec osiągnął ogromny sukces w ogólnopolskim Konkursie na Wydarzenie Muzealne

Roku „Sybilla 2024”. W kolejnej, 45. już edycji tej prestiżowej imprezy, organizowanej co roku pod patronatem

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, jury złożone z uznanych specjalistów z zakresu muzealnictwa i kultury

przyznało  nagrodę w kategorii “Inwestycje” za całokształt działań na rzecz podniesienia poziomu infrastruktury

bolesławieckiego Muzeum Ceramiki i stworzenia nowoczesnej oferty kulturalnej i turystycznej w mieście.

 

Wyniki konkursu ogłoszono 5 czerwca 2025 roku podczas uroczystej gali, która odbyła się w Muzeum Kultury Ludowej w

Kolbuszowej.

Wniosek konkursowy „Pałac, park, garncarnia – ochrona, prezentacja i promocja ceramiki bolesławieckiej” zaprezentował

trzy strategiczne projekty inwestycyjne, dotyczące infrastruktury, związanej z działalnością Muzeum Ceramiki,

przeprowadzone w ostatnich latach:

- adaptację i modernizację zabytkowego pałacu von Pücklera przy ul. Zgorzeleckiej 28/29 na nową siedzibę muzeum,

- rewitalizację parku przy nowej siedzibie Muzeum Ceramiki z elementami ceramicznej architektury plenerowej i strefami

relaksu,

- utworzenie Centrum Dawnych Technik Garncarskich w zabytkowym budynku przy ul. Kutuzowa 14 wraz z

pełnowymiarową linią produkcyjną i zrekonstruowanym piecem ceramicznym z XIX w.

Wszystkie trzy przedsięwzięcia zrealizowała Gmina Miejska Bolesławiec we współpracy z Muzeum Ceramiki, przy

wydatnym zaangażowaniu lokalnej społeczności oraz zagranicznych partnerów, m.in. Telemark Museum w Skien i

Porselensmuseet w Porsgrunn (NOR), Městskégo muzeum v Jaroměři (CZ) oraz członków Europejskiego Szlaku

Ceramiki pod przewodnictwem koordynatora - miasta Faenza (IT). 

W tegorocznej edycji konkursu, pośród finalistów wszystkich kategorii, znalazły się tak prestiżowe instytucje, jak Zamek

Królewski na Wawelu, Muzeum Narodowe w Krakowie, Muzeum Powstania Warszawskiego czy Muzeum II Wojny

Światowej w Gdańsku. Uroczystość miała wyjątkowy charakter, łącząc nowoczesność z tradycją. Poprowadzono ją w

malowniczym skansenie, Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej, położonym w sercu Podkarpacia, słynącym z

autentycznej atmosfery i bogatej oferty wydarzeń kulturalnych.

Jeszcze raz dziękujemy wszystkim osobom i instytucjom, które przyczyniły się do realizacji nagrodzonych przedsięwzięć,

a tym samym do osiągnięcia  tego sukcesu! Zapraszamy do korzystania z oferty Muzeum Ceramiki zarówno

mieszkańców Bolesławca, jak i wszystkich turystów, którzy odwiedzają nasze miasto i region.
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